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Grzejnik kolumnowy 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest grzejnik kolumnowy, przeznaczony 
zwłaszcza d o instalowani a w  systemac h centralneg o ogrzewani a pomieszcze ń 
mieszkalnych i użytkowych. 

Grzejnik kolumnowy według wzoru odznacza się oryginalną budową, charak-
teryzującą si ę układe m kolektoró w doprowadzającyc h i  pionowyc h elementó w 
grzejnych. 

Pionowe radiatory utworzon e s ą z  profili w postaci zamkniętych listew z 
przelotową rur ą w  środku , mających w widoku z góiy kształt trójkąta równora-
miennego o lekko wygiętych ramionach i zaokrąglonym wierzchołku, jak pokazano 
na rysunku - fig.7 lub ze spiralą wewnątrz rury, jak pokazano na rysunku - fig.7a. 

Radiatory rozmieszczone są równolegle, wokół poziomych kolektorów ma-
jących kształt zamkniętego lub otwartego okręgu, przy czym połączone są z kolek-
torami poziomymi za pomocą króćców, usytuowanych od strony podstawy lub od 
strony wierzchołka. Kolektory dolne wyposażone są w króćce przyłączeniowe ar-
matury grzewczej, natomiast kolektory górne mają otwór pod odpowietrznik. 

Odmiany wzoru przemysłowego: 
1. Grzejni k kolumnowy z  radiatorami zamocowanymi podstawami do kolekto-

rów w kształcie zamkniętego okręgu, jak pokazano na rysunku, w widoku per-
spektywicznym z przodu - fig. la, w widoku od dołu - fig.  Ib . oraz w widoku 
perspektywicznym od góry - fig. 1 c. 



2. Grzejni k kolumnowy z radiatorami zamocowanymi wierzchołkami do kolekto-
rów w kształcie zamkniętego okręgu, jak pokazano na rysunku, w widoku per-
spektywicznym z przodu - fig. 2a, w widoku od dołu - fig. 2b. oraz w widoku 
perspektywicznym od góiy - fig. 2 c. 

3. Grzejni k kolumnowy z radiatorami zamocowanymi wierzchołkami do kolekto-
rów w kształcie półokręgu, jak pokazan o na rysunku , w  widoku perspekty -
wicznym z przodu - fig. 3a, w widoku od dołu - fig.  3b. oraz w widoku per-
spektywicznym od tyłu - fig. 3 c. 

4. Grzejni k kolumnowy z radiatorami zamocowanymi podstawami do kolektorów 
w kształcie półokręgu, jak pokazano na rysunku, w widoku perspektywicznym 
z przodu - fig. 4a, w widoku od dołu - fig. 4b. oraz w widoku perspektywicz-
nym od tyłu - fig. 4 c. 

5. Grzejni k kolumnowy z radiatorami zamocowanymi wierzchołkami do kolekto-
rów w kształcie otwartego okręgu, jak pokazano na rysunku, w widoku per-
spektywicznym z przodu - fig. 5a, w widoku od dołu - fig. 5b. oraz w widoku 
perspektywicznym od góiy - fig. 5 c. 

6. Grzejni k kolumnowy z radiatorami zamocowanymi podstawami do kolektorów 
w kształcie otwartego okręgu, jak pokazano na rysunku, w widoku perspekty-
wicznym z przodu - fig. 6a, w widoku od dołu - fig.  6b oraz w widoku per-
spektywicznym od góiy - fig. 6 c. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
Grzejnik kolumnow y wedłu g wzor u przemysłowego , charakteryzuj e si ę 

tym, że pionowe radiatocy utworzone są z profili w postaci zamkniętych listew z 
przelotową rur ą w  środku , mających w widoku z  góiy kształt trójkąta równora-
miennego o  lekk o wygiętych ramionac h i  zaokrąglony m wierzchołk u ora z roz -
mieszczone s ą równolegle , wokó ł poziomyc h kolektoró w mającyc h kształt za -
mkniętego lub otwartego okręgu, przy czym połączone są z kolektorami poziomy-
mi za pomocą króćców, usytuowanych od strony podstawy lub od strony wierz-
chołka. Kolektory dolne wyposażone są w króćce przyłączeniowe armatury grzew-



czej, natomiast kolektory górne mają otwór pod odpowietrznik. Korzystnie w prze-
lotowej rurze jest usytuowana spirala. 

W pierwszej odmianie wzoru grzejnik kolumnowy ma radiatory zamocowa-
ne podstawami do kolektorów w kształcie zamkniętego okręgu. 

W drugiej odmianie wzoru grzejnik kolumnowy ma radiatory zamocowane 
wierzchołkami do kolektorów w kształcie zamkniętego okręgu. 

W trzeciej odmianie wzoru grzejnik kolumnowy ma radiatory zamocowane 
wierzchołkami do kolektorów w kształcie półokręgu. 

W czwartej odmianie wzoru grzejnik kolumnowy ma radiatory zamocowane 
podstawami do kolektorów w kształcie półokręgu. 

W piąte j odmianie wzor u grzejnik kolumnowy ma radiatory zamocowane 
wierzchołkami do kolektorów w kształcie otwartego okręgu. 

W szóste j odmianie wzoru grzejnik kolumnowy ma radiatory zamocowane 
podstawami do kolektorów w kształcie otwartego okręgu. 
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